Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 20 октября 2011г. № 66-н

г. Мыски

	Об утверждении Порядка назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 67 Устава Мысковского городского округа, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.10.2011 № 458 «Об утверждении Порядка назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам государственных библиотек Кемеровской области и государственных музеев Кемеровской области и Перечня должностей работников государственных библиотек Кемеровской  области и государственных музеев Кемеровской области-получателей ежемесячной выплаты стимулирующего характера», руководствуясь ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Утвердить Порядок назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Перечень должностей работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей» получателей ежемесячной выплаты  стимулирующего характера согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Направить настоящее решение и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношение с 01 сентября 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

И.о. главы Мысковского городского округа                                                           М.Г.Черняк
«____»____________20___ г.

          (дата подписания)
Приложение № 1

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 20.10.2011г. № 66-н

ПОРЯДОК
назначения ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и правила назначения и осуществления ежемесячной выплаты стимулирующего характера работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей» (далее - выплата).

2. Правила назначения и расчета выплаты стимулирующего характера

2.1. Выплата устанавливается с целью стимулирования труда работников, повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых (далее – муниципальные услуги).

2.2. Выплата назначается при соблюдении следующих условий:

отсутствие жалоб со стороны потребителей муниципальных услуг на предоставленные муниципальные услуги;

отсутствие профессиональных ошибок при предоставлении муниципальных услуг;

соответствие спросу и оперативность предоставления муниципальных услуг.

2.3. Выплата назначается на квартал (три календарных месяца) приказом руководителя муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей» (далее - учреждение) и включается в состав заработной платы работника.

2.4. При несоблюдении условий, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка, выплата на следующий квартал не назначается.

2.5. Размер выплаты составляет 1000 (одна тысяча) рублей в месяц при выполнении работником должностных обязанностей в объеме  полной ставки заработной платы.

2.6. При выполнении работником должностных обязанностей в объеме менее чем на одну ставку выплата назначается в размере, пропорциональном занимаемой доле ставки.

2.7. При выполнении работником должностных обязанностей в одном учреждении более чем на одну ставку (внутреннее совместительство, совмещение профессий, должностей) начисление выплаты производится только на одну ставку.

2.8. При выполнении работником должностных обязанностей в различных учреждениях (внешнее совместительство) выплата назначается в каждом учреждении в соответствии с пунктами 2.5 - 2.7 настоящего Порядка.

2.9. Размер выплаты рассчитывается пропорционально фактически отработанному времени, но не более одной ставки.

2.10. На выплату начисляется районный коэффициент, производятся отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

2.11. Начисленная сумма выплаты включается в совокупный доход  работника при расчете оплаты больничных листов, отпускных.

Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                             К.П.Тимофеев

Приложение № 2
к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 20.10.2011г. № 66-н

Перечень должностей работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей» получателей ежемесячной выплаты  стимулирующего характера
Ежемесячная выплата стимулирующего характера назначается работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Мысковского городского округа» и муниципального бюджетного учреждения «Мысковский историко-этнографический музей», занимающим следующие должности:

библиотекари

ведущие библиотекари

главные библиотекари

главные библиографы

заведующие отделом

заведующие филиалом

ведущие методисты

научные сотрудники

заведующие отделом

заведующие филиалом

художники-оформители

экскурсоводы

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                             К.П.Тимофеев